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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tiltræder ILO- konventio-

nerne; nr. 98 (om organisationsretten og den kollektive forhandlingsret), nr. 100 (om 

ligeløn), nr. 111 (om ansættelse og beskæftigelse), nr. 138 (om mindstealder for adgang til 

beskæftigelse) og nr. 182 (om de værste former for børnearbejde) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)  

Fra Siumut skal vi komme med følgende bemærkninger til medlem af Naalakkersuisut for 

Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender forslag:  

Siden Siumuts grundlæggelse, har partiet altid forsvaret arbejdernes vilkår, og vil i øvrigt altid 

gøre det. Det er også med arbejderne i mente, at Siumut arbejder for de bedste rammebetingelser 

på arbejdsmarkedet og ikke mindst vigtigheden af, at vi til enhver tid, skal kunne være på højde 

med de internationale konventioner og aftaler, der skal sikres overholdt.  

Til brug for Inatsisartuts beslutning, er det blandt andet igennem aftaler, at de forskellige 

rammebetingelser søges opfyldt. 

I henhold til ILO konvention nr. 98 vil man sikre sig, at enhver arbejder har fuldstændig 

organisationsfrihed og kan være medlem hvor de ønsker, og arbejderen vil på denne måde kunne 

sikre sig, at blive forsvaret når og hvis der skulle blive brug for det. Ved tiltrædelsen af 

konvention nr. 100 kan man sikre sig, at man uagtet køn kan få lige løn for lige arbejde, hvilket 

hermed vil blive gældende i vort land. I konvention nr. 111-imi vil man sikre sig, at enhver kan 

arbejde i det land hvor konventionen er tiltrådt, forstået på denne måde; Uanset hudfarve, 

trosretning eller religion, vil enhver have ret til at kunne arbejde. Konvention nr. 138 handler om 

at de børn, der er under 18 år, bliver forsvaret og at der fastsættes en mindste grænse for, hvor 

ung man må være, hvis man vil arbejde. På denne måde vil man sikre sig, at børnenes rettigheder 

overholdes. I Konvention nr. 182 vil man sikre sig, at ingen børn får lov til at sælge sig selv og  

 

sin krop, og at man ikke må sælge sig til, at blive filmet eller fotograferet til pornografiske 

aktiviteter og, at det er forbudt at sælge sig selv i denne forbindelse.  

 



 

Fra Siumut ser vi det som vigtigt, at de ovennævnte konventioner skal ses i sammenhæng med de 

større projekter, der allerede er sat i gang, dermed vil man kunne opnå de bedst tænkelige 

resultater for vort lands arbejdere, ligesom børnenes rettigheder også vil være garanteret 

gældende. 

 

Vi vil gøre særligt opmærksom på, at de forskellige konventioner som nu automatisk tiltrædes 

ved den kommende lov, vil sikres ved lovens ikrafttræden. 

 

Med disse ord fra Siumut, vil vi indstille at forslaget inden andenbehandling bliver seriøst 

bearbejdet i Erhvervsudvalget. 

 

Ineqi Kielsen 

Siumut 


